株式の分割前の発行済株式総数 39,219,818株

今回の分割により増加する株式数 39,219,818株

株式の分割後の発行済株式総数 78,439,636株

株式の分割後の発行可能株式総数 118,000,000株

（３）分割の日程

基準日公告日 2024年３月15日

基準日 2024年３月31日

効力発生日 2024年４月１日

（４）１株当たり情報に及ぼす影響

　当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の１株当たり情報は、以下のとおりであ

ります。

前事業年度

（2023年３月31日）

当事業年度

（2024年３月31日）

１株当たり純資産額 865.97円 942.52円

前事業年度

（自　2022年４月１日

　　至　2023年３月31日）

当事業年度

（自　2023年４月１日

　　至　2024年３月31日）

１株当たり当期純利益 72.20円 84.63円

潜在株式調整後

１株当たり当期純利益
61.84円 72.53円

EDINET提出書類

株式会社共立メンテナンス(E04908)

有価証券報告書

128/142

３.株式分割に伴う定款の一部変更

（１）定款変更の理由

　今回の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、2024年４月１日をもって、当社定款

第５条の発行可能株式総数を変更いたします。

（２）定款変更の内容

　変更の内容は以下のとおりです。

（下線部分は変更部分を示しております。）

現行定款 変更後

（発行可能株式総数）

第５条　　当会社の発行可能株式総数は、

59,000,000株とする。

（発行可能株式総数）

第５条　　当会社の発行可能株式総数は、

118,000,000株とする。

（３）定款変更の日程

効力発生日 2024年４月１日

４.その他

（１）資本金の額の変更

　今回の株式分割に際しましては、資本金の額の変更はありません。

（２）転換価額の調整

　今回の株式分割に伴い、当社発行の転換社債型新株予約権付社債の転換価額につきましては、以下の

とおり調整いたします。なお、調整後転換価額の効力発生日は、2024年４月１日となります。

銘　柄 調整前転換価額 調整後転換価額

2026年満期ユーロ円建転換社債型

新株予約権付社債
4,713円 2,356.5円

EDINET提出書類

株式会社共立メンテナンス(E04908)

有価証券報告書

129/142

④【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

（単位：百万円）

区分 資産の種類 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期償却額 当期末残高 減価償却累計額

有形

固定資産

建物 46,699 6,922
1,707

(1,594)
3,919 47,995 42,201

構築物 1,471 249
119

(119)
198 1,403 2,799

車両運搬具 1 6 0 4 4 35

工具、器具及び備品 4,595 2,235
23

(9)
1,866 4,941 16,159

土地 38,175 3,099
299

(299)
－ 40,975 －

建設仮勘定 15,147 21,754 17,399 － 19,502 －

計 106,092 34,268
19,549

(2,023)
5,988 114,822 61,195

無形

固定資産

借地権 1,398 170 － － 1,569 －

ソフトウエア 1,352 720 0 406 1,666 －

その他 1,243 －
5

(5)
60 1,177 －

計 3,995 890
5

(5)
467 4,413 －

　（注）１．「当期減少額」欄の（　）内は内書きで、減損損失の計上額であります。

２．「当期増加額」のうち主なものは、次のとおりであります。

建物 寮事業用建物 1,121 百万円

 ホテル事業用建物 5,685

土地 寮事業用土地 1,446

 ホテル事業用土地 1,653

建設仮勘定 寮事業用建設費用 4,117

 ホテル事業用建設費用 16,872

【引当金明細表】

（単位：百万円）

科目 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

貸倒引当金 134 9 24 119

賞与引当金 1,388 2,182 1,388 2,182

役員賞与引当金 222 417 222 417

役員退職慰労引当金 178 － － 178

事業撤退損失引当金 － 1,160 － 1,160

EDINET提出書類

株式会社共立メンテナンス(E04908)

有価証券報告書

130/142

（２）【主な資産及び負債の内容】

連結財務諸表を作成しているため、記載を省略しております。

（３）【その他】

訴訟

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社共立メンテナンス(E04908)

有価証券報告書

131/142

第６【提出会社の株式事務の概要】

事業年度 ４月１日から３月31日まで

定時株主総会 ６月中

基準日  ３月31日

剰余金の配当の基準日
９月30日

 ３月31日

１単元の株式数 100株

単元未満株式の買取り・売渡し

取扱場所

（特別口座）

東京都千代田区丸の内一丁目４番５号

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社　証券代行部

株主名簿管理人

（特別口座）

東京都千代田区丸の内一丁目４番５号

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

取次所 ――――――

買取・売渡手数料 株式の売買の委託に係る手数料相当額として別途定める金額

公告掲載方法

電子公告により行います。ただし、電子公告によることができない事故その他の

やむを得ない事由が生じたときは、日本経済新聞に掲載して行います。